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Podrobili obowiązkowe ubezpieczenie OC

15.02.2017 Anna Michalska

Wczoraj funkcjonariusze z
Bieszczadzkiego Oddziału
Straży Granicznej ujawnili
kolejne przypadki
sfałszowania dokumentów.
Dwóch kierowców posługując
się podrobionym
ubezpieczeniem OC
próbowało uniknąć wysokiej
kary za brak obowiązkowej
polisy OC.

Obywatele Ukrainy – jeden kierujący osobowym  Mercedesem a drugi samochodem
ciężarowym marki Renault zostali zatrzymani na przejściach granicznych w Medyce i w
Korczowej. Strażnicy graniczni stwierdzili, że posiadane przez nich ubezpieczenia OC są
podrobione. Mężczyźni fałszując dokumenty chcieli uniknąć wysokich kar za brak
ubezpieczenia – 4 tysiące złotych w przypadku samochodu osobowego i 6 tysięcy złotych
za ciężarowy. Z Polski nie będą mogli wyjechać swoimi pojazdami dopóki nie wpłacą kar
na rzecz Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego oraz nie wykupią nowego
ubezpieczenia OC.

Obaj mężczyźni otrzymali również zarzuty karne za przestępstwo posługiwania się
fałszywymi dokumentami. Grozi im za to kara grzywny, kara ograniczenia wolności albo
pozbawienia wolności do 5 lat.

W ubiegłym  roku funkcjonariusze Bieszczadzkiego Oddziału SG ujawnili 1417
przypadków braku ubezpieczenia OC. Rok wcześniej takich zdarzeń było 1200.

Prowadzoną przez strażników granicznych kontrolę posiadania przez właścicieli pojazdów
mechanicznych obowiązkowego ubezpieczenia OC w znacznym stopniu usprawniło
podpisane 8 sierpnia 2016 roku porozumienie z Ubezpieczeniowym Funduszem
Gwarancyjnym dotyczące współpracy w zakresie wymiany informacji i udostępniania
danych z Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego.  Bieszczadzki OSG jako pierwszy
oddział w SG podpisał tego typu porozumienie.

Dzięki niemu funkcjonariusze BiOSG prowadzący kontrolę graniczną w drogowych
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przejściach oraz kontrolę drogową wewnątrz kraju, mają bezpośredni dostęp do bazy
danych UFG, przy pomocy której weryfikują czy osoba kontrolowana nie posiada przy
sobie tylko polisy OC czy w ogóle nie posiada takiego ubezpieczenia.

 


